



METROLINEA S.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO
 Periodo entre el 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 y 2022
 Cifras en pesos colombianos

Concepto	2023	2022	VARIACION	%
INGRESOS OPERACIONALES				
Venta de Bienes	84,631,766	31,265,546	53,366,220	100.00%
Bienes Comercializados	84,631,766	31,265,546	53,366,220	100.00%
Venta de Servicios	2,287,781,697	3,765,364,240	- 1,477,582,543	-39.24%
Gestion de Transporte Masivo	1,883,952,730	3,323,921,727	- 1,439,968,997	-43.32%
Otros Ingresos	403,828,967	441,442,513	- 37,613,546	-8.52%
Transferencias y Subvenciones	4,208,500,000	5,111,665,123	- 903,165,123	-17.67%
Subvenciones	4,208,500,000	5,111,665,123	- 903,165,123	-17.67%
COSTO DE VENTAS				
Costo de Venta de Bienes	82,045,547	31,217,084	50,828,463	100.00%
Bienes Comercializados	82,045,547	31,217,084	50,828,463	100.00%
GASTOS OPERACIONALES				
Gastos de Administración	3,605,608,712	3,717,399,321	- 111,790,609	-3.01%
Gastos de Personal	2,479,403,371	2,470,163,597	9,239,774	0.37%
Gastos Generales	995,078,251	1,009,324,956	- 14,246,705	-1.41%
Impuestos contribuciones y tasas	131,127,090	237,910,768	- 106,783,678	-44.88%
Gastos de Operación	5,280,050,062	4,959,350,240	320,699,822	6.47%
Gastos de Personal	749,314,768	330,807,717	418,507,051	126.51%
Gastos Generales	4,530,735,294	4,626,620,159	- 95,884,865	-2.07%
impuestos contribuciones y tasas	0	1,922,364	-1,922,364	100.00%
Provisiones Agotamiento y amortización	2,053,451,740	1,212,664,146	840,787,594	69.33%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	1,678,228,793	1,122,746,568	555,482,225	49.48%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	69,756,030	69,756,030	-	0.00%
Deterioro de Cuentas por Cobrar	-	4,421,791	-	-
Amortización Intangibles	305,466,917	15,739,757	289,727,160	1840.73%
RESULTADO OPERACIONAL	- 4,440,242,598	- 1,012,335,882	- 3,427,906,716	338.61%
INGRESOS NO OPERACIONALES				
Otros Ingresos	1,039,872,801	1,057,622,608	- 17,749,807	-1.68%
Financieros	287,738,269	236,758,242	50,980,027	21.53%
Diversos	752,134,532	820,864,366	- 68,729,834	100.00%
GASTOS NO OPERACIONALES				
Otros Gastos	394,235,369	1,135,722,426	- 741,487,057	-65.29%
Otros Gastos Diversos	394,235,369	1,135,722,426	- 741,487,057	-65.29%
RESULTADO NO OPERACIONAL	645,637,432	- 78,099,818	723,737,250	-926.68%
RESULTADO DEL EJERCICIO	- 3,794,605,166	- 1,090,435,700	- 2,704,169,466	247.99%

YOLIMA ESPINEL BLANCO
GERENTE

CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T

CARLOS ANDRES ROJAS VARGAS
REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES
TP.304237-T

NATALIA LUCIA RODRIGUEZ MORENO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA